[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.10.2018г. № 1632
село Кабанск
О внесении изменений в муниципальную

 программу «Устойчивое развитие сельских территорий

МО «Кабанский район» на 2014-2017 годы

и на период до 2020 года»
В целях создания комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности, стимулирования инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности, активизации участия граждан в реализации общественно значимых проектов, а так же в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ,  Администрация МО «Кабанский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий МО «Кабанский район» на 2014-2017 годы и на период до 2020 года», утвержденную Постановлением Администрации МО «Кабанский район» от 10.07.2013г. №1722, следующие изменения:

1.1. В паспорте программы:

1.1.1. Раздел «Цели и задачи программы» изложить в следующей редакции:

	Основные цели Программы:

- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- стимулирование инвестиционной активности в агропромышленном комплексе путем создания благоприятных инфраструктурных условий в сельской местности;

- активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в реализации общественно значимых проектов;

- формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни;
- улучшение жизненного уровня населения, занятых в сельскохозяйственных организациях;

- активизация участия граждан, занятых в сельскохозяйственном производстве, в массовых торжественных и спортивных мероприятиях.
Основными задачами Программы являются:

- удовлетворение потребностей сельского населения, в том числе молодых семей и молодых специалистов, в благоустроенном жилье; повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры;

- концентрация ресурсов, направляемых на комплексное обустройство объектами социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в сельской местности, в которых осуществляется развитие агропромышленного комплекса;

- грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности;

- поощрение и популяризация достижений в сфере развития сельских территорий;

- материальное поощрение работников сельскохозяйственного производства при проведении массовых торжественных и спортивных мероприятиях для стимулирования дальнейшего роста производства сельскохозяйственной продукции.

1.1.2. Раздел «Целевые индикаторы и показатели» дополнить пунктом: «-проведение массовых торжественных и спортивных мероприятий среди работников сельскохозяйственного производства»;

1.2. Раздел III дополнить пунктом 3.5. следующего содержания: «Мероприятия, направленные на материальное стимулирование работников сельскохозяйственного производства:

- Проведение районного праздника «День работника сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности»;

- Проведение чемпионата дояров и механизаторов Кабанского района.

1.3. В разделе IV таблицу изложить в редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение №1 «Объем и источники финансирования мероприятия Программы» изложить в редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.5. Приложение №2 «Целевые индикаторы Программы» изложить в редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава – руководитель

Администрации МО «Кабанский район»                             А.А. Сокольников
________________________
проект постановления подготовлен Управлением сельского хозяйства
Приложение №1

 к Постановлению
№ 1632 от 22.10.2018г.
	Срок  исполнения
	Объем финансирования (млн. рублей)

	Всего
	В том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Республики Бурятия
	местных бюджетов
<*>
	внебюджетных источников

	Всего
	91,74
	55,27
	8,06
	15,1
	13,3

	2014 год
	8
	2,1
	1,6
	1
	3,3

	2015 год
	0,49
	0,16
	0,07
	0,06
	0,2

	2016 год
	0,4
	0,17
	0,07
	0,04
	0,12

	2017 год
	1,12
	0,47
	0,2
	0,11
	0,34

	2018 год
	55,405
	36,55
	2,33
	11,33
	5,193

	2019 год
	8,601
	4,207
	1,621
	0,93
	1,843

	2020 год
	17,961
	11,617
	2,171
	1,87
	2,303